Протокол № 1

заседания МО гуманитарного  цикла

ГБОУ СОШ им.М.П.Крыгина с.Кабановка

от 28.08.2023

Присутствовали: все

Отсутствовали: нет

Повестка дня.

Тема:  "Итоги работы ШМО в 2022-2023 учебном году и планирование работы на новый

2023-2024 учебный год"

1. Анализ работы ШМО в 2022-2023 учебном году.

2. Обсуждение и утверждение плана работы ШМО на 2023-2024 учебный год

3. Обсуждение и утверждение Рабочих программ по учебным предметам, курсам

гуманитарного цикла. Обсуждение УМК.

4. Утверждение тем самообразования.

По первому вопросу выступила руководитель ШМО Алексашина А.М., которая

проанализировала работу ШМО гуманитарного  цикла за 2022-2023

учебный год, определила цели и задачи методического объединения на 2023-2024

учебный год.

Решение: принять задачи ШМО на 2023-2024 учебный год в целом.

По второму вопросу слушали Алексашину А.М.., которая познакомила с  планом работы

ШМО гуманитарного цикла в 2023-2024 учебном году. Она также познакомила с

нормативными документами по ведению школьной документации: положением о рабочей

программе учебных предметов, курсов; положением о ведении ученических тетрадей и их

проверке; положением о проведении промежуточной аттестации учащихся и об

осуществлении текущего контроля их успеваемости; методическими рекомендациями по

организации системы оценивания учебных достижений обучающихся на уровне

основного общего и среднего общего образования и другими.

Решение: принять план работы ШМО гуманитарного цикла на 2020-2021 учебный год,

каждому учителю ознакомиться с основными требованиями к ведению школьной

документации и неукоснительно выполнять требования нормативных документов.

По третьему вопросу слушали учителей, которые предоставили свои рабочие программы

для рассмотрения ШМО на 2020-2021 учебный год.

Решение:. Рабочие программы, составленные учителями МО, соответствуют

предъявляемым требованиям, выдержана структура.

По четвертому вопросу слушали руководителя ШМО Алексашину А.М., которая

предложила выбрать темы по самообразованию членам МО.

Решение: определиться с темами по самообразованию и продуктивно работать в данном

направлении.

Руководитель МО                                                                                     Алексашина А.М.